
V Z N I K  Z Á N I K*
daňovej povinnosti pre FO

V zmysle § 18 ods.3 zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne  odpady  a  drobné  stavebné  odpady  v  znení  neskorších  predpisov  je  fyzická  alebo 

právnická  osoba  v  priebehu  príslušného  zdaňovacieho  obdobia  povinná  oznámiť  správcovi 

skutočnosti  rozhodujúce pre vznik alebo zánik daňovej povinnosti  k dani z nehnuteľnosti  a 

každú zmenu týchto skutočností do 30 dní odo dňa nasledujúceho po dni, keď tieto skutočnosti 

alebo ich zmeny nastali.

MENO A PRIEZVISKO :  _______________________________________________

RODNÉ ČÍSLO: _______________________________________________________________

ADRESA TRVALÉHO POBYTU: _________________________________________________

DRUH NEHNUTEĽNOSTI: _____________________________________________________
    (byt, rodinný dom, garáž, záhrada a pod., adresa kde sa nehnut.nachádza)

a/ pri VZNIKU daňovej povinnosti:
nadobudnutá od: ________________________________________________________________

( meno, priezvisko, trvalé bydlisko )

b/ pri ZÁNIKU daňovej povinnosti:
prevod na: _____________________________________________________________________

( meno, priezvisko, trvalé bydlisko )

VKLAD POVOLENÝ DŇA  :                                     ___________________________

DÁTUM OHLÁSENIA :

Prehlasujem svojim podpisom, že všetky uvedené údaje v tomto oznámení sú pravdivé a úplné.

___________________________
  podpis daňovníka

Správca dane je povinný chrániť osobné údaje zistené na základe oznamovacej povinnosti v zmysle 
zákona o ochrane osobných údajov.

Prílohy: / neoverné /
• fotokópia dokladu o prevode nehnuteľnosti s pečiatkou vkladu do katastra ( kúpna zmluva, darovacia zmluva, 

osvedčenie o dedičstve, atď...)
• fotokópia listu vlastníctva

* nehodiace sa preškrtnite


